
 

от     24.02.2025 года                                                                      №       52-О/Д          
 

п. Заводской 

 

 

О приостановлении деятельности образовательного учреждения 

 

На основании предписания должностного лица, уполномоченного 

осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор, 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю, 

Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому 

краю в Ейском, Щербиновском, Староминском районах от 24 февраля 2025 года, 

в связи со складывающейся эпидемиологической ситуацией по заболеваемости 

гриппом и острыми респираторными инфекциями в образовательном 

учреждении, в соответствии с частью 1 статьи 29, части 2 статьи 50 

Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», пункта 2694 СанПиН 3.36886-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных и 

паразитарных болезней» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Приостановить очные занятия в общеобразовательном учреждении на 7 

дней, с 24 февраля 2025 года по 02 марта 2025 года включительно. 

2.Перевести учебно – воспитательный процесс в общеобразовательном 

учреждении на обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий. 

3.Учителям – предметникам проводить уроки и внеурочные занятия в 

соответствии с «Положением об электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе», 

рассмотренным на педагогическом совете № 2 от 05 ноября 2024 года и 

утвержденным приказом директора от 06 ноября 2024 года (приказ № 268-О/Д). 

Задания для самостоятельного изучения и выполнения размещать через СГО 

«Сетевой город». 

4.Отменить очные занятия кружков дополнительного образования, 

общешкольные и выездные мероприятия до 03 марта 2025 года. 

5.Заметителю директора Аущенко Татьяне Васильевне организовать 

мониторинг реализации основной образовательной программы начального, 

основного общего образования с применением дистанционных образовательных 

технологий.  

6.Классным руководителям: 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 2 

6.1.довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей; 

6.2.ежедневно (дистанционно) проводить мониторинг заболеваемости 

обучающихся в классе. 

7.Заведующему хозяйством Мазаловой Татьяне Савельевне: 

7.1.в срок до 28 февраля 2025 года провести санитарно –гигиенические 

мероприятия во всех помещениях общеобразовательного учреждения;  

7.2.обеспечить проведение заключительной дезинфекции с 

предоставлением акта выполненных работ в ТО Управления Роспотребнадзора 

по Краснодарскому краю в Ейском, Щербиновском и Староминском районах; 

7.3.ежедневно, начиная с 24 февраля 2025 года, предоставлять в ТО 

Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Ейском, 

Щербиновском и Староминском районах информацию о проведении санитарно – 

гигиенических мероприятий. 

8.Электронику школы Волянюк Галине Михайловне разместить данный 

приказ на официальном школьном сайте. 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                       И.ЛЛущик 

 

 

                                                          

 


		2025-02-25T12:01:38+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




